
       

Město Jičín, se sídlem Žižkovo nám.18, 506 01 Jičín 
tel. : 493 545 111, www.mujicin.cz 

1 
 

Interní 
 
  
 

 
  Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. 24410187 ze dne 24. 10. 2024 
uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Smluvní strany 
 
město Jičín 
zast. starostou města JUDr. Janem Malým 
Adresa: Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín 
IČO: 00271632   
DIČ: CZ 00271632 
bankovní spojení: 524541/0100 
osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických: Ing. Jakub Šmíd, popř. osoba pověřená 
touto osobou a zapsaná ve stavebním deníku 
dále jen „objednatel“, na straně jedné 

 
a 

 
ČEZ ESL, s.r.o. 
oprávněný zástupce ve věcech smluvních:  Ing. Libor Štěpán, předseda rady jednatelů 

Ing. Robert Škrabánek, místopředseda rady jednatelů 
Ing. Lukáš Hanzel, člen rady jednatelů 
Ing. René Krečmer, člen rady jednatelů 

Společnost zastupují vždy společně alespoň dva jednatelé. 
Adresa: Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČO: 278 04 721 
DIČ: CZ27804721 
Peněžní ústav: xxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 
Obchodní společnost zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 52291 
dále jen „zhotovitel.“, na straně druhé 
 
(dále společně rovněž jen jako „smluvní strany“) 

Shora uvedené smluvní strany se dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) ve znění pozdějších předpisů, a za 
podmínek dále uvedených, dohodly na uzavření následujícího 

Dodatku č. 1 smlouvy o dílo 

(dále jen „smlouva“) 

Název veřejné zakázky  
 

„Výměna veřejného osvětlení I. a II. etapa – Město Jičín“ 
 

Článek I. 
 
Smluvní strany se tímto dohodly na znění dodatku č. 1, kterým se výše uvedená smlouva o dílo mění 
takto: 
 
 
3. CENA DÍLA 
3.1 Cena za provedení Díla je cenou smluvní a činí celkem: 

- cena dle SOD bez DPH    27 154 164,00 Kč  
- Dodatek č. 1 bez DPH     135 283,00 Kč 
- cena dle SOD a dodatku č.  bez DPH  27 289 447,00 Kč 
- DPH       5 730 783,87 Kč 
- cena celkem s DPH     33 020 230,87 Kč 

    
 
4. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ 



       

Město Jičín, se sídlem Žižkovo nám.18, 506 01 Jičín 
tel. : 493 545 111, www.mujicin.cz 

2 
 

Interní 
 
  
 

4.2 Termíny provedení Díla jsou stanoveny takto:  
Zahájení plnění díla: po nabytí účinnosti smlouvy 
Předpokládaný termín zahájení montáže svítidel: září 2024, na základě výzvy objednatele k 
převzetí místa plnění  
Dokončení a předání díla: do 15. 6. 2025  
a) Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo po jednotlivých okruzích sítě veřejného osvětlení tak, 

aby byl vždy zprovozněn a předán příslušný ucelený okruh sítě. Zhotovitel je povinen 
alespoň 3 pracovní dny před započetím dodávky na daném okruhu předem oznámit 
objednateli, na jakém okruhu sítě VO a kdy začne provádět dodávky. Součástí předání 
dokončeného okruhu sítě budou všechny požadované doklady, zejména výchozí revizní 
zpráva. Přílohu č. 2 této smlouvy tvoří harmonogram předložený zhotovitelem na montáž 
svítidel dle jednotlivých okruhů sítě veřejného osvětlení s termíny realizace jednotlivých 
okruhů a termínem o celkové době realizace díla, zhotovitel je povinen podle tohoto 
harmonogramu postupovat.  

b) Realizace Díla bude zahájena předáním a převzetím staveniště. K předání a převzetí 
staveniště vyzve Objednatel Zhotovitele nejméně 3 kalendářní dny předem. Protokol o 
předání a převzetí staveniště, podepsaný odpovědnými zástupci obou smluvních stran, bude 
nedílnou součástí stavebního deníku. 

c) Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště do 3 kalendářních dnů od doručení výzvy 
Objednatele. 

d) Zhotovitel se zavazuje písemně vyzvat Objednatele k převzetí Díla nejméně 3 kalendářní dny 
předem. 

e) Protokol o předání a převzetí Díla bude podepsaný odpovědnými zástupci obou Smluvních 
stran. Součástí protokolu bude soupis drobných vad a nedodělků, které nebrání v užívání 
Díla obvyklým způsobem, a to vč. způsobu a lhůty nápravy. 

f) Zhotovitel se zavazuje k úplnému dokončení realizace Díla dle předmětu této Smlouvy do 
15. 6. 2025, kdy předá Objednateli Dílo k užívání. 

 
 

V ostatním zůstává smlouva o dílo nezměněna. 
 
 

Článek II. 
 

1. Uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo schváleno Radou města Jičína dne 12. 3. 2025. 
 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv, o 
čemž se zavazuje objednatel neprodleně zhotovitele prokazatelným způsobem informovat. 

 
3. Účastníci dodatku č. 1 po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že byl sepsán dle jejich 

pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  
 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou oceněné soupisy prací. 
 
 
 
Za Objednatele:    Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
………………………………….  ………………………………….         ………………………………. 
JUDr. Jan Malý        
starosta      


